ПРОТОКОЛ № 3
заседания рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов в государственном бюджетном учреждении социального обслуживания «Ставропольский центр социальной помощи семье и детям»
30 сентября 2016 г.                                                                                 г. Ставрополь
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Рабочая группа в составе:
Председатель комиссии: Андрющенко Александр Александрович - директор.
Члены группы: Жерлицына Юлия Геннадьевна - заведующая отделением прие-ема  граждан и организационно-методического обеспечения, и.о. заместителя директора по социальной работе;
                           Смогунова Лариса Викторовна - главный бухгалтер;
                           Геращенко Елена Михайловна - юрисконсульт;
                           Тарабурова Ирина Николаевна - специалист по охране труда, председатель профсоюзного комитета.
Секретарь:        Смирнова Ирина Владимировна - специалист по кадрам.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение списка расхождений в наименованиях должностей и профессий в штатном расписании с наименованиями должностей из профессиональных стандартов в ГБУСО «Ставропольский ЦСПСиД» (далее — Центр).
2. Об утверждении таблицы соответствия квалификации работников Центра, квалификационным требованиям, указанным в профессиональных стандартах.
3.Об утверждении перечня работников, для которых необходимо обучение или дополнительное профессиональное образование и перечня работников для которых необходима аттестация.
4. Об утверждении плана профессиональной переподготовки, обучения, повышения квалификации работников Центра.
5. От утверждении перечня локальных нормативных актов Центра, в которые необходимо внести изменения, в связи с внедрением профессиональных стандартов.
СЛУШАЛИ:
по первому вопросу:
Жерлицыну Ю.Г., и.о. заместителя директора по социальной работе, которая доложила, о списке расхождений в наименованиях должностей и профессий в штатном расписании с наименованиями должностей из профессиональных стандартов в Центре (список прилагается).
по второму вопросу:
2.Смирнову И.В., специалиста по кадрам, об утверждении таблицы соответствия квалификации работников Центра, квалификационным требова-ниям, указанным в профессиональных стандартах (таблица прилагается).
по третьему вопросу:
3.Смирнову И.В., специалиста по кадрам, которая доложила о перечне работников, для которых необходимо профессиональное обучение или дополнительное профессиональное образование и перечне работников, для которых необходима аттестация (перечень прилагается).
4. Жерлицыну Ю.Г., и.о. заместителя директора по социальной работе об утверждении плана профессиональной подготовки (переподготовки, обучения, дополнительной профессиональной подготовки) (план прилагается).
по четвертому вопросу:
5. Смирнову И.В., специалиста по кадрам об утверждении перечня локальных нормативных актов Центра, в которые необходимо внести изменения, в связи с внедрением профессиональных стандартов (перечень прилагается).
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Утвердить список расхождений в наименованиях должностей и профессий в штатном расписании с наименованиями должностей из профессиональных стандартов в Центре.
2.Утвердить таблицу соответствия квалификации работников Центра, квалификационным требованиям, указанным в профессиональных стандартах.
3.Утвердить перечень работников, для которых необходимо профес-сиональное обучение или дополнительное профессиональное образование и перечень работников, для которых необходима аттестация.
4.Утвердить план профессиональной подготовки (переподготовки, обучения, дополнительной профессиональной  подготовки)
5. Жерлицыной Ю.Г., обеспечить постоянный контроль за исполнением плана профессиональной подготовки.
6. Внести изменения с 01.01.2017г. в локальные нормативные акты Центра, в связи с внедрением профессиональных стандартов.
Председатель                                                                   А.А.Андрющенко
Члены группы:                                                                Ю.Г.Жерлицына
                                                                                          Е.М.Геращенко
                                                                                          Л.В.Смогунова
                                                                                          И.Н.Тарабурова
Секретарь                                                                         И.В.Смирнова